
UCHWAŁA NR XXI/179/2021 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 14 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 17 lutego 2021 r. na działalność Wójta Gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) Rada Gminy Miedzichowo po zapoznaniu się z opinią 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Jarosława Pasierbka z dnia 17 lutego 2021 r. na działalność 
Wójta Gminy Miedzichowo w przedmiocie zwrotu kosztów za utylizację azbestu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Miedzichowo do przesłania skarżącemu odpisu 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy i sołectwach. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3821D6E-C01B-4176-BCE3-2DB2AB633EDF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Skarga od Pana Jarosława Pasierbka na działalność Wójta Gminy Miedzichowo wpłynęła 26 lutego
2021 roku. Przedmiotem skargi były zarzuty stawiane Wójtowi Gminy Miedzichowo w zakresie utrudniania
zwrotu kosztów za utylizację azbestu.

Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2020 r. poz. 256, z późn.
zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta i kierowników
gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy.

Rada Gminy wyraża swoje stanowisko w drodze uchwały.

Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być
w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne
załatwianie spraw.

Na posiedzeniu w  dniu 18 marca br. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała zasadność wniesionej
skargi przy udziale Wójta Gminy Miedzichowo Stanisława Piechoty. Wójt poinformował Komisję, że na
chwilę obecną nie ma możliwości zwrotu już poniesionych kosztów za utylizację azbestu, ponieważ Gmina
nie posiadała i nie posiada własnego programu dofinansowania tego rodzaju działań, o czym Pan Jarosław
Pasierbek był wielokrotnie informowany i był świadomy sytuacji. Refundacja już poniesionych nakładów
sprzeczna jest z regulaminem wsparcia określonym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, który zakłada, że Gmina może wspierać zadania, które nie zostały jeszcze
zrealizowane. Pan Jarosław Pasierbek zutylizował azbest w roku 2018, w tym czasie Gmina nie mogła ubiegać
się o dofinansowanie, ponieważ wtedy obowiązywały zasady programowe, które stanowiły, że finansowanie
może być realizowane wyłącznie poprzez starostwa. Zasady zmieniły się w 2019 roku, Gmina wnioskowała
o stosowne środki, jednak poziom proponowanego wsparcia okazał się zbyt niski i Gmina dofinansowania
nie otrzymała. W tym też roku Gmina nie realizowała Programu poprzez udzielanie wsparcia właścicielom
poszczególnych nieruchomości ponieważ sama stosownego dofinansowania nie otrzymała.

Od 2020 roku Gmina daje dofinansowanie na zasadach znanych, tj. bez możliwości refundacji. WFOŚiGW
w Poznaniu w ramach realizowanego Programu przyznaje dofinansowanie gminom na ich wniosek wg zasad
obowiązujących w Regulaminie. Regulamin ten jasno stanowi, że wsparciem mogą być objęcie prywatni
właściciele nieruchomości, którzy dopiero zamierzają podjąć się realizacji zadania w formie usunięcia
wyrobów zawierających azbest. Wspomniany Regulamin nie dopuszcza możliwości przekazania
dofinansowania dla osób, które poniosły już wcześniej koszty i zutylizowały wyroby wcześniej. Objęcie
wsparciem takich przypadków byłoby niezgodne z obowiązującymi regulacjami, których trzymać musi się
również Gmina Miedzichowo realizując Program.

Zwrot nakładów Panu Pasierbkowi w ramach środków pozyskanych z dofinansowania byłby zatem
sprzeczny z obowiązującymi zasadami Programu.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że działania Wójta były prawidłowe i zgodne z przepisami ,
a skarga, wobec powyższego, w całości jest bezzasadna.

Rada Gminy uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i nie stwierdza, aby Wójt
Gminy Miedzichowo dopuścił się jakiegokolwiek zaniedbania lub też nienależycie wykonywał zadania na
niego nałożone.

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Miedzichowo w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji uznaje skargę za bezzasadną.

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 §
3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3821D6E-C01B-4176-BCE3-2DB2AB633EDF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

